
 
 

Latvijas Motosporta federācijas 

Prezidija sēdes protokols Nr.22 

 

2019.gada 6.septembris   

Rīgā, Dzērbenes 27 

 

Sēdes sākums: plkst.15:00 

• sēdi vada – Mārtiņš Lazdovskis 

• sēdi protokolē – Kaspars Kuļikovs 

 

Sēdē piedalās (ar balsstiesībām): 

Prezidents Mārtiņš Lazdovskis + 

Viceprezidents Agris Lungevičs + 

Enduro komisijas vadītājs       Kaspars Ērkulis + 

Motokrosa komisijas vadītājs Kristers Serģis + 

Motošosejas komisijas vadītājs       Andrejs Kuzņecovs + 

Treka komisijas vadītājs       Vladimirs Ribņikovs - 

Triāla komisijas vadītājs Egils Agarskis - 

Tūrisma komisijas vadītājs       Nils Freivalds + 

Skijoringa komisijas vadītājs Artis Rasmanis + 

 

Sēdē piedalās (bez balsstiesībām): 

Kaspars Kuļikovs (LaMSF ģenerālsekretārs) 

 

Darba kārtība: 

1) Latvijas izlašu apstiprināšana 

2) LaMSF budžets  

3) Tiesnešu kolēģijas darbība 

4) Dažādi (iesniegumi) 

 

 

 

 



 2 

1. Latvijas izlašu apstiprināšana  

Pamatojoties uz Sporta kodeksa 5.4.3.punktu: "Komisija lemj par izlases kandidātiem, Latvijas 

izlases sastāvu un pārējiem jautājumiem savas izlases kompetences robežās un iesniedz tos 

apstiprināšanai Prezidijam" prezidijs pārrunā un apstiprina Latvijas izlašu sastāvus.  

Lēmumi:  

1) Apstiprināt 2019.gada Latvijas enduro izlasi dalībai Eiropas Nāciju kausā enduro 

Somijā, Heinola 6.-8.septembrī šādā sastāvā: Andris Grīnfelds, Gints Filipsons, Edgars 

Siliņš. Izlases uzraugs: Ivo Šteinbergs. Apstiprināt finansiālo atbalstu 400 eur apmērā 

katram enduro izlases sportistam (kopā 1200 eur apmērā) no LSFP finansiālā atbalsta 

un 500 eur apmērā katram enduro izlases sportistam (kopā 1500 eur apmērā) no 

Enduro komisijas budžeta.  

2) Apstiprināt 2019.gada Latvijas kvadru motokrosa izlasi dalībai Eiropas Nāciju kausā 

kvadru motokrosā Vācijā, Schwedt 5.-6.oktobrī šādā sastāvā: Edgars Menģelis, 

Valērijs Kuzmins un Matīss Palēvics. Izlases vadītājs: Jānis Arbidāns. Apstiprināt 

finansiālo atbalstu 400 eur apmērā katram kvadru izlases sportistam (kopā 1200 eur 

apmērā) no LSFP finansiālā atbalsta un papildus 250 eur visai izlasei no Motokrosa 

komisijas budžeta.  

3) Apstiprināt 2019.gada Latvijas blakusvāģu motokrosa izlasi dalībai Eiropas Nāciju 

kausā blakusvāģu motokrosā Vācijā, Schwedt 5.-6.oktobrī šādā sastāvā: Jānis Daiders/ 

Tanel Koiv, Māris Rupeiks/ Kaspars Liepiņš, Jānis Jegorovs/ Pēteris Jegorovs. Izlases 

vadītājs: Anatolijs Abramovs.  Apstiprināt finansiālo atbalstu 400 eur apmērā katrai 

blakusvāģu ekipāžai (kopā 1200 eur apmērā) no LSFP finansiālā atbalsta un papildus 

250 eur visai izlasei no Motokrosa komisijas budžeta. 

4) Apstiprināt 2019.gada Latvijas solo motokrosa izlasi dalībai Eiropas Nāciju kausā 

motokrosā Polijā, Gdansk 5.-6.oktobrī šādā sastāvā: Mairis Pumpurs, Kārlis Alberts 

Reišulis, Markuss Ozoliņš. Izlases vadītājs: Aigars Virza.  Apstiprināt finansiālo 

atbalstu 400 eur apmērā katram sportistam (kopā 1600 eur apmērā) no LSFP 

finansiālā atbalsta un papildus 300 eur katram izlases sportistam no Motokrosa 

komisijas budžeta. 

5) Apstiprināt 2019.gada Latvijas solo motokrosa izlasi dalībai Pasaules Nāciju kausā 

motokrosā Nīderlandē, Assen 28.-29.septembrī šādā sastāvā: Pauls Jonass, Toms 

Macuks un Dāvis Ivanovs. Izlases vadītājs: Kristers Serģis.  Apstiprināt finansiālo 

atbalstu 400 eur apmērā katram sportistam (kopā 1200 eur apmērā) no LSFP 

finansiālā atbalsta. 



 3 

6) Apstiprināt 2019.gada Latvijas triāla izlasi dalībai Pasaules Nāciju kausā triālā 

Spānijā, Ibiza 28.-29.septembrī šādā sastāvā: Kaspars Vērnieks, Niks Alksnis, Arvis 

Alksnis, asistenti: Zigmārs Alksnis. Izlases delegāts: Kaspars Vērnieks. Apstiprināt 

finansiālo atbalstu 400 eur apmērā katram triāla izlases sportistam (kopā 1200 eur 

apmērā) no LSFP finansiālā atbalsta. 

7) Apstiprināt 2019.gada Latvijas supermoto izlasi dalībai Pasaules Nāciju kausā 

supermoto Francijā, Parīzē 21.-22.septembrī šādā sastāvā: Normunds Freimanis, 

Dzintars Baltais, Edgars Ivuškāns. Izlases vadītājs: Normunds Baltais. Apstiprināt 

finansiālo atbalstu, sedzot FIM licences izlases sportistiem.  

 

Prezidija balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Mārtiņš Lazdovskis X   

Agris Lungevičs X   

      Nils Freivalds X   

      Kristers Serģis X   

     Artis Rasmanis X   

     Kaspars Ērkulis X   

     Andrejs Kuzņecovs X   

 

2. LaMSF budžets  

Prezidijs tiek iepazīstināts ar komisiju budžetu izpildēm uz 06.09.2019., kā arī šā brīža finansiālo 

stāvokli. Prezidijs pārrunā LaMSF kreditoru un debitoru sarakstā esošās saistības. Prezidijs pārrunā 

situāciju ar ziedojumiem un LSFP konta atlikumiem.  

Lēmums: Prezidijs pieņem zināšanai sniegto informāciju. 

 

Prezidija balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Mārtiņš Lazdovskis X   

Agris Lungevičs X   

      Nils Freivalds X   

      Kristers Serģis X   



 4 

     Artis Rasmanis X   

     Kaspars Ērkulis X   

     Andrejs Kuzņecovs X   

 

 

3. Tiesnešu kolēģijas darbība 

Prezidents informē, ka 2.maijā saņēmis iesniegumu no kolēģijas vadītāja Oskara Ozola. Iesniegumā 

prezidents tiek informēts, ka tiesnešu kolēģija ir izlēmusi atkāpties no saviem amatiem ar š.g. 

07.05.2019. Prezidents informē, ka ir komunicējis šo jautājumu ar kolēģijas sastāvā esošajiem 

cilvēkiem un izskaidro kolēģijas apsvērumus atkāpties no amata pienākumiem. Prezidijs diskutē par 

iespējami jaunu kolēģijas sastāvu.  

Lēmums: Prezidijs pieņem zināšanai sniegto informāciju. Prezidijs vienojas, ka prezidents 

uzrunās jaunu kolēģijas vadītāju un virzīs jauno tiesnešu kolēģijas sastāvu uz apstiprināšanu 

vienā no nākošajām prezidija sēdēm.  

 

Prezidija balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Mārtiņš Lazdovskis X   

Agris Lungevičs X   

      Nils Freivalds X   

      Kristers Serģis X   

     Artis Rasmanis X   

     Kaspars Ērkulis X   

     Andrejs Kuzņecovs X   

 

4. Dažādi (iesniegumi) 

4.1. Iesniegums no ģenerālsekretāra par C kategorijas tiesnešiem  

Prezidijs saņēmis iesniegumu no ģenerālsekretāra ar ierosinājumu atvieglot C kategorijas tiesnešu 

licences izsniegšanas kārtību esošajiem distances uzraugiem motokrosā ar iepriekšēju stāžu.  

Priekšlikums papildināt Sporta kodeksa 6.3.1.18. sadaļu “Semināru norises” ar šādu jaunu punktu: 

“C kategorijas tiesnešiem (distances uzraugiem) ar iepriekšēju stāžu nav obligāti jāapmeklē 

apmācību seminārs, ja C kategorijas licence tiek atjaunota vai pagarināta. Šādā gadījumā tests tiek 

aizpildīts elektroniski un iesniegts e-pasta formā.” 



 5 

Lēmums: papildināt Sporta kodeksa 6.3.1.18. sadaļu “Semināru norises” ar šādu jaunu 

punktu: “C kategorijas tiesnešiem (distances uzraugiem) ar iepriekšēju stāžu nav obligāti 

jāapmeklē apmācību seminārs, ja C kategorijas licence tiek atjaunota vai pagarināta. Šādā 

gadījumā tests tiek aizpildīts elektroniski un iesniegts e-pasta formā.” 

 

Prezidija balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Mārtiņš Lazdovskis X   

Agris Lungevičs X   

      Nils Freivalds X   

      Kristers Serģis X   

     Artis Rasmanis X   

     Kaspars Ērkulis X   

     Andrejs Kuzņecovs X   

 

 

 

4.2. Iesniegums no Motošosejas komisijas vadītāja   

Prezidijs saņēmis iesniegumu no Motošosejas komisijas vadītāja ar ierosinājumu precizēt Sporta 

kodeksa punktu 5.1.6.1, paredzot kārtību, ka atbildīgā sporta veida komisija ir tiesīga atļaut 

piedalīties sacensībās, kas nav reģistrētas LaMSF/FIM/FMN kalendārā, tomēr šo sacensību līmenis 

un drošība ir pietiekami augsta, lai sportisti varētu tajās attīstīt savas iemaņas un gūt pieredzi. 

Piemēram, Latvijas motošosejnieki regulāri piedalās t.s. “track day” sacensībās pasaules un Eiropas 

līmeņa trasēs – Spānijā, Portugālē, Itālijā, Čehijā, Polijā, Igaunijā u.c. Tomēr šīs sacensības 

praktiski nekad nav reģistrētas FIM/FMN kalendārā. Dalību šādās sacensībās varētu atļaut ar 

atbildīgās Komisijas lēmumu.  

Lēmums: grozīt Sporta kodeksa 5.1.6.1. punkta pirmo teikumu šādā jaunā redakcijā: 

“Sportists drīkst piedalīties tikai LaMSF, FIM un/vai FMN oficiālos kalendāros reģistrētās 

sacensībās, vai citās sacensībās ar speciālu Komisijas atļauju.” 

 

Prezidija balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Mārtiņš Lazdovskis X   



 6 

Agris Lungevičs X   

      Nils Freivalds X   

      Kristers Serģis X   

     Artis Rasmanis X   

     Kaspars Ērkulis X   

     Andrejs Kuzņecovs X   

 

4.3. Disciplinārās antidopinga komisijas lēmums K.Sabuļa lietā 

Prezidijs pārrunā 04.09.2019. saņemto lēmumu no Latvijas Antidopinga biroja Kārļā Sabuļa lietā. 

Lēmums paredz diskvalificēt Kārli Sabuli uz 1 gadu par dopinga lietošanu. Lēmums paredz anulēt 

jebkādus gūtos rezultātus, atsavinot medaļas, punktus un balvas, laika posmā no 2019.gada 5.maija 

līdz Disciplinārās antidopinga komisijas lēmuma pieņemšanas dienai.   

 

Lēmums: Ģenerālsekretāram sazināties ar Latvijas čempionāta Apes posma sacensību 

organizatoru un sportistu Kārli Sabuli par Disciplinārās antidopinga komisijas lēmuma 

izpildes nodrošināšanu tuvākajā laikā.  

 

Prezidija balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Mārtiņš Lazdovskis X   

Agris Lungevičs X   

      Nils Freivalds X   

      Kristers Serģis X   

     Artis Rasmanis X   

     Kaspars Ērkulis X   

     Andrejs Kuzņecovs X   

 

 

Sēdes beigas: Plkst. 18:30. 

 

Sēdes vadītājs: Mārtiņš Lazdovskis 

 

Sēdes protokolētājs: Kaspars Kuļikovs 


